[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]02
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]242

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 31.03.2016
№ 491 «Об утверждении положения
об осуществлении отдельных
полномочий акционера (участника)
хозяйственных обществ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ, доверенностью Администрации города от 01.03.2021 № 46:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 31.03.2016 № 491
«Об утверждении положения об осуществлении отдельных полномочий акционера (участника) хозяйственных обществ» изменение, изложив пункт 2 раздела III
приложения к распоряжению в следующей редакции:
«2. Кандидатами в представители муниципального образования для избрания                          в советы директоров (наблюдательные советы) хозяйственных обществ могут быть лица, замещающие должности муниципальной службы, лица, являющиеся сотрудниками муниципальных учреждений города Сургута, а также иные лица в соответствии с федеральным законодательством».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на правоотно-                 шения, возникшие с 27.02.2021.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города		                                                       А.Н. Томазова